
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero 10    DEL REG. DEL 03-02-2023

Oggetto: Variazione al Piano triennale degli Obiettivi e della Performance 2022/2024.

L'anno  duemilaventitre il giorno  tre del mese di febbraio alle ore 09:50 e seguenti nella casa

Comunale e nella consueta sala delle adunanze,  in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

DOTT. GIUSEPPE MESSINA SINDACO P
Pappalardo Edmondo VICE SINDACO P
CALOGERO GIANFRANCO ASSESSORE P
DI STEFANO ROSARIO ASSESSORE P
MESSINA SEBASTIANA RITA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.    5   e assenti n.    0 .

Presiede il  DOTT. GIUSEPPE MESSINA  in qualità di SINDACO e partecipa il SEGRETARIO
GENERALE   CASABONA DEBORAH MARIA .

Il  Presidente constatato il numero legale degli intervenuti invita la Giunta Municipale a deliberare
sull'argomento in oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 03-02-2023 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

LA GIUNTA MUNICIPALE

ESAMINATA l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto;
CONSIDERATO che sulla stessa il Segretario Generale, d.ssa Casabona Deborah
Maria, in data  19/01/2023,  ha reso  parere favorevole di regolarità tecnica di cui all'art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000;
CONSIDERATO che sulla stessa il Responsabile del Settore Affari Finanziari, dott.
Rapisarda Luciano, in data 31/01/2023, ha reso parere favorevole di regolarità contabile
di cui all'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
LA GIUNTA COMUNALE  all’unanimità approva;
VISTA la L. 142/90 come introdotta dalla L.R. n. 48/91;
VISTA la L.R. n. 30/2000 ;
Visto il vigente O.R.E.L.
Con voto unanime espresso nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Approvare l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto.1)
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.2)

**********************************************************************

           PROPOSTA
Premesso che:

- con deliberazione n. 154 del 06/10/2022 la Giunta Comunale ha approvato il “PIANO DEGLI
OBIETTIVI E DELLE PERFORMANCE TRIENNIO 2022/2024 E ANNUALE 2022 E IL
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022-2024”;

- successivamente, con deliberazione G.C. n. 181 DEL 25/11/2022, il predetto Piano veniva
assorbito nel piano integrato di attività e organizzazione 2022-2024 (PIAO), redatto ai sensi
dell’art. 6, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80;

Preso atto delle richieste di variazioni al Piano triennale della Performance avanzate da alcuni
Assessori e dal Sindaco;

Ritenuto opportuno apportare le necessarie variazioni agli obiettivi triennali già assegnati con la
propria deliberazione n. 154 del 06/10/2022;

Richiamato il “Sistema di misurazione e valutazione delle performance” allegato al vigente
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visti gli art. 169 e 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

si propone

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 03-02-2023 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

1) di apportare al piano degli obiettivi e delle performance triennio 2022/2024, esercizio 2023,
le variazioni agli obiettivi triennali già assegnati ai responsabili dei settori con la deliberazione
di G.C. n°154 del 06/10/2022 in ragione delle richieste pervenute dando atto, in conseguenza di
ciò, che il piano triennale degli obiettivi e delle performance 2022/2024, esercizio finanziario
2023 è quello che risulta dal prospetto allegato al presente atto sub lett. “A” per formarne parte
integrante e sostanziale;

2) di dare atto che l’assegnazione ai Responsabili di Settore dei capitoli di PEG è già avvenuto
con la delibera di G.C. n°154/2022 con la quale è stato assegnato il PEG per il triennio
2022/2024 e che, pertanto, con la presente si conferma l’assegnazione provvisoria del PEG per
l’esercizio finanziario 2023 da valere fino all’approvazione del PEG 2023/2025;

3) di dare atto, che il presente provvedimento costituisce integrazione della sezione 2 – “Valore
Pubblico, Performance e Anticorruzione”, Sottosezione 2.2 – “Performance” del P.I.A.O.
2022/2024, approvato con deliberazione G.C. 156/2022, ed è pertanto soggetto alle stesse
modalità di pubblicazione;

4) di trasmettere le presenti variazioni ai Responsabili di Settore Organizzativo e al Nucleo di
Valutazione per i conseguenti adempimenti;

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4
del D.Lgs. 267/2000. 

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 03-02-2023 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 3



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.
Il Presidente

f.to  DOTT. GIUSEPPE
MESSINA

L’Assessore Anziano Il Segretario Comunale

f.to  Pappalardo Edmondo f.to Dr. CASABONA
DEBORAH MARIA

Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione é stata pubblicata dal 03-02-2023 al
18-02-2023 .

TRECASTAGNI , 20-02-2023 IL MESSO COMUNALE

f.to Musumeci Raffaele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo comunale, certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 03-02-2023 al 18-02-2023 a norma dell'art.
11 1° comma L.R. 44/1991 e che contro la stessa non sono stati presentati reclami.

TRECASTAGNI , 20-02-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dr. CASABONA DEBORAH
MARIA

LA PRESENTE DELIBERAZIONE  E' DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL'ART. 12         L.R.
N. 44/91 COMMA 1.

TRECASTAGNI , 03-02-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dr. CASABONA DEBORAH MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 03-02-2023 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 4


